Администрация Вармазейского сельского поселения
 Большеигнатовского муниципального  района
   Республики  Мордовия

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля  2024 г.                                                                              32
                                                     с. Вармазейка
	Об утверждении отчета о реализации муниципальной  программы «Использование и охрана земель на территории Вармазейского   сельского поселения на 2022-2025 годы»

       В соответствии с Приказом Министерства экономики Республики Мордовия от 7 августа 2014 года № 117-П «Об утверждении примерного порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципальных образований в Республике Мордовия», администрация Вармазейского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной  программы «Использование и охрана земель на территории Вармазейского   сельского поселения на 2022-2025 годы» за 2023 год.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения                                                               А.Р.Рабина

Приложение
к постановлению администрации
Вармазейского сельского поселения
от 25.04.2024г.№ 32

[bookmark: Par370]Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Вармазейского   сельского поселения на 2022-2025 годы»  за 2023 год.
таблица 1
Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы

	      Всего,     средства местного
       бюджета (тыс.рублей)

	Запланировано по программе.
	профинан-
сировано
	освоено

	     1
	    2

	   3

	Всего по    муниципальной     программе
«Использование и охрана земель на территории Вармазейского   сельского поселения на 2022-2025 годы»
в том числе:
	60,0
	0
	0

	Разъяснение гражданам земельного законодательства
	Без финансирования

	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Без финансирования
	0
	0

	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Без финансирования

	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Без финансирования

	Инвентаризация земель
	Без финансирования

	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Без финансирования

	Разъяснение гражданам земельного законодательства
	Без финансирования

	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Без финансирования

	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Без финансирования

	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Без финансирования

	Финансирование поставленных на кадастровый учет  земельных участков, находящихся или относящихся к собственности Вармазейского сельского поселения, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории муниципального района счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности Вармазейского сельского поселения
	60,0
	0
	0

[bookmark: Par407]

2. Сведения  о  достижении  значений  целевых  показателей муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории Вармазейского   сельского поселения на 2022-2025 годы» за 2023 год.
Таблица   2

	N
п/п
	Наименование
целевого показателя,
 единица измерения
	Значение целевого показателя
	Обоснование
отклонений значений
целевого показателя
на конец отчетного
     периода
   (при наличии)

	Ед.измерения
	план
 на
год
	факт за
отчетный
 период

	 1
	         2
	      3
	 4
	   5
	         6

	1.
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории сельского поселения от мусора
	Ед.
	4
	4
	нет

	2
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Шт.
	1
	0

Нет

	3
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Ед.
	1
	0
	нет

	4
	Выявление фактов использования земельных участков, приводящих к значительному ухудшению экологической обстановки
	Ед.
	1
	0
	нет

	5.
	Площадь поставленных на кадастровый учет  земельных участков, находящихся или относящихся к собственности Вармазейского сельского поселения, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории муниципального района счет невостребованных земельных долей, находящихся в собственности Вармазейского сельского поселения
	га
	264
	264
	нет

[bookmark: Par737]
[bookmark: _GoBack]По итогам 2023 года выполнены все мероприятия, запланированные в рамках программы.
 Эффективность реализации программы соответствует высокому уровню эффективности.